
Brian de Jesus
2.26 kW 16 de Mayo de 2025

1C

100 kWh prom. $ 410

4 564 kWh $56

86.34 % BIMESTRE $ 354

$410.00 MXN $334.00 MXN $76.00 MXN

565 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 830.9 AÑOS



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250006

Brian de Jesus  

4 JASolar Half-cell Module 565W

1 ApSystems Inverter 2000 W

4 Mano de Obra Joel

2260 Material Eléctrico CA

2260 Material Eléctrico CD

Subtotal $ 54,436.76

IVA $ 8,709.88

TOTAL (MXN) $ 63,146.64



1 $ 410.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 76.00 $ 76.00 $ -63,070.64

2 $ 430.50 $ 350.70 $ 0.00 $ 79.80 $ 79.80 $ -62,990.84

3 $ 452.03 $ 368.24 $ 0.00 $ 83.79 $ 83.79 $ -62,907.05

4 $ 474.63 $ 386.65 $ 0.00 $ 87.98 $ 87.98 $ -62,819.07

5 $ 498.36 $ 405.98 $ 0.00 $ 92.38 $ 92.38 $ -62,726.69

6 $ 523.28 $ 426.28 $ 0.00 $ 97.00 $ 97.00 $ -62,629.69

7 $ 549.44 $ 447.59 $ 0.00 $ 101.85 $ 101.85 $ -62,527.85

8 $ 576.91 $ 469.97 $ 0.00 $ 106.94 $ 106.94 $ -62,420.91

9 $ 605.76 $ 493.47 $ 0.00 $ 112.29 $ 112.29 $ -62,308.62

10 $ 636.04 $ 518.14 $ 0.00 $ 117.90 $ 117.90 $ -62,190.72

11 $ 667.85 $ 544.05 $ 0.00 $ 123.80 $ 123.80 $ -62,066.92

12 $ 701.24 $ 571.25 $ 0.00 $ 129.99 $ 129.99 $ -61,936.94

13 $ 736.30 $ 599.82 $ 0.00 $ 136.49 $ 136.49 $ -61,800.45

14 $ 773.12 $ 629.81 $ 0.00 $ 143.31 $ 143.31 $ -61,657.14

15 $ 811.77 $ 661.30 $ 0.00 $ 150.47 $ 150.47 $ -61,506.67

16 $ 852.36 $ 694.36 $ 0.00 $ 158.00 $ 158.00 $ -61,348.67

17 $ 894.98 $ 729.08 $ 0.00 $ 165.90 $ 165.90 $ -61,182.77

18 $ 939.73 $ 765.53 $ 0.00 $ 174.19 $ 174.19 $ -61,008.58

19 $ 986.71 $ 803.81 $ 0.00 $ 182.90 $ 182.90 $ -60,825.67

20 $ 1,036.05 $ 844.00 $ 0.00 $ 192.05 $ 192.05 $ -60,633.63

21 $ 1,087.85 $ 886.20 $ 0.00 $ 201.65 $ 201.65 $ -60,431.98

22 $ 1,142.24 $ 930.51 $ 0.00 $ 211.73 $ 211.73 $ -60,220.24

23 $ 1,199.36 $ 977.04 $ 0.00 $ 222.32 $ 222.32 $ -59,997.92

24 $ 1,259.32 $ 1,025.89 $ 0.00 $ 233.44 $ 233.44 $ -59,764.49

25 $ 1,322.29 $ 1,077.18 $ 0.00 $ 245.11 $ 245.11 $ -59,519.38



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 605.7 647.3 520.5 555.6 503.9 605.3

Consumo actual 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


